q

qui clauo vel altero lapide percussi: & fintilas edunt: que excepit sulphure: aut fungis aridis aut foliis: dicto celerius ignem trahit.

Ostracie similitudinem teste habent. Vsus eorum pro pumice ad leuigandam cutem. Pott: sanguinem fistunt. Et iliti cum melle: vlcera dolorescq; mammarum sanant. Amiantus alumini similis nichil igni deperdit. Hic beneficiis resistit omnibus. presertim magorum.

Gagates lapis niger est. planus punicosus non multu a ligno differens. leuis/fragilis odore si teratur graior. fisticia ex eo inscripta non delentur. Cum vritur odorem sulfureum reddit. Mirumq; accenditur aqua: oleo restingitur. fugat serpentes ita. recreatq; vulue strangulationes. Deprehendit santicum morbum & virginitatem suffitum.

Ca.xxii. De mirandis lapidibus.

In siphino lapis est qui cauatur tornaturq; in vasa coquendis cibis vtilia. vel ad estulentorum vsus. Quod in comensi italie lapide accidere scimus. Sed in siphino singulare: q; excalfactus oleo nigrascit durescitq;. natura mollissimus: tanta qualitatum differentia est.

In belgica prouintia candidus lapidem: serra qua lignum facilius etiam secant ad tegularum vicem. Et igne etiam durati idem sectiles sunt.

Ca.xxiiii. De sistrinis.

De calce & arena.

T sistrinas arena pura & aspera: quinq; partibus calcis q; vehementissime duabus construi conuenit. fragmentis calcis non excedentibus. Ita ferratis vectibus calcari solu paucetq; similiter. Ut ilius geminos esse: vt in priore vicia confidant aque: atq; per collum in proximos transeat: maxime pura aqua.

Calcis in medicina magnus vsus. Eligitur recens nec aspersa aquis. vrit discutit extrahit. Incipientesq; serpere ulcerum impetus coheret. Aceto & rosaceo temperata perducit ad cicatricem Luxatis quoq; cum adipe suilo aut liquida resina cum melle medetur. Eadem compositione & strumis. Malta lapis ex calce fit recenti. gleba vino restingitur. mox tunditur cum adipe suilo. & fit eu duplice liniamento: queres omnium tenacissima & durissima est lapidis duriciem antecedens. Quod maltatur oleo perficitur ante.

Ca.xxvi. De vitris.

In vulturno mari italie arena alba nascens: lucrinum que molissima est: pila molaq; reritur. Deinde misceatur tribus partibus nitri pondere vel mensura. ac liquesta in alias fornaces transfunditur. Ibi fit

massa que vocatur ammonitrum. Atq; hoc recoquitur & fityitrum pu-
rum ac massa vitri candidi. Iam vero & per gallias hispanias q;
simili modo arene temperantur. Ferunt tibero principe excogita-
tum vitri temperamentū vt flexibile esset. Et totam officinam artis
eius abolitam: ne eris argenti aurī metallis precia detraherentur.
Eaq; fama diu crebrior q; certior fuit. Vitrum sulphuri cōcoctum
fertuminatur in lapide.